
Příloha č. 0924-22Z-P01 

Rozpočtové opatření č. ZZK/0015/2022 
rozpočtový doklad č. KUZLP01F3LEX 

 

 název RO: ZZK/0015/2022 

 stručný popis: Přesun finančních prostředků ve výši 40.000 tis. Kč v rámci odboru dopravy a SH z akcí "Dopravní 
obslužnost - linková doprava" a "Dopravní obslužnost - drážní doprava" na akci "Příspěvky a dotace PO" 
v souvislosti s navýšením příspěvku na provoz pro Ředitelství silnic ZK. 

Třídění podle rozpočtové skladby 

NKS SU ORJ ODPA POL UZ ORG příjmy výdaje poznámka 

70891320 231 0110 002292 5213 000000000 0009887000000 0 -13 833 749 Dopravní obslužnost - linková doprava 

70891320 231 0110 002294 5213 000000000 0009888000000 0 -10 000 000 Dopravní obslužnost - drážní doprava 

70891320 231 0110 002294 5213 000000000 0009888000702 0 -5 658 519 
Dopravní obslužnost - drážní doprava - 
ARRIVA vlaky s.r.o. PS B 

70891320 231 0110 002294 5213 000000000 0009888000703 0 -5 000 000 
Dopravní obslužnost - drážní doprava - 
ČD a.s. PS C 

70891320 231 0110 002294 5213 000000000 0009888000705 0 -5 507 732 
Dopravní obslužnost - drážní doprava - 
rychlíky - tarif IDZK 

70891320 231 0110 002212 5331 000000000 0009100000304 0 40 000 000 Příspěvky a dotace PO - ŘSZK 

 Celkem 0 0  

 

 zdůvodnění: Na základě letošního optimistického vývoje klíčových ukazatelů ve veřejné 
dopravě (jak ve veřejné linkové dopravě, tak i v drážní dopravě), mezi které patří 
zejména pozitivní trend ve výběru tržeb z jízdného a související počet 
přepravených cestujících, způsobený na jedné straně nezavedením 
restriktivních opatření z důvodu pandemie Covidu (ve srovnání s roky 2021 a 
2020) a na straně druhé zaváděním „prozákaznických“ opatření v systému IDZK, 
zejména na straně Tarifu IDZK. Rozpočtové opatření tedy řeší přesun finančních 
prostředků ve výši 40.000.000 Kč ze závazných ukazatelů pro dopravní 
obslužnost do ukazatele „Příspěvky a dotace PO“ na navýšení příspěvku na 
provoz pro Ředitelství silnic Zlínského kraje. Důvodem navýšení provozního 
příspěvku pro organizaci ŘSZK je zajištění standardního rozsahu údržbových 
prací před zimním obdobím mezi které patří obnovení svislého dopravní 
značení, obnovení funkčnosti odvodnění silničního tělesa, výměna záchytného 
bezpečnostního zařízení, zajištění sjízdnosti vozovek odstraněním lokálních 
poruch a III. etapa osazení označníků veřejné dopravy. Posílení rozpočtu ŘSZK 
bude směřováno do výše uvedených prací a plošně uplatněno ve všech 
okresech Zlínského kraje. 

 návaznost na usnesení č.: Bez návaznosti 

 zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 datum zpracování: 7. 10. 2022 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Tomáš Nedbal 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory:  

 projednáno s dotčeným odborem dne:  

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru:  

  

 ............................................................. 

 

 vyjádření oddělení rozpočtu souhlasí / nesouhlasí 

 a financování odboru ekonomického:  

 projednáno dne: 7. 10. 2022 

 podpis: Ing. Anna Bajerová 

  

 ............................................................. 



 (vyplní se po schválení rozpočtového opatření orgánem kraje) 

 schváleno dne:  

 usnesením číslo:  

 datum realizace:  

 podpis pracovníka oddělení rozpočtu  

 a financování:  

 ............................................................. 

 


